
L M unicipalidad de Lota
ALCALDIA

DECRETo No. 4457 O

LOTA, 5 de diciembre de 2023

VISTOS:/

a) Solicitud de Permiso Administrativo con goce de
remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación:

b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto Administrativo
para funcionarios Municipales.

,c) Ley N' 19.880, sobre Base de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Estado.

d) Resolución N" 323 del 2310512013, de Contraloría
General de la República, que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las materias
de personal que indica.

e) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la República, que fúa normas sobre tramitación en línea de Decretos y Resoluciones
relativos a la materia de personal que indica

f1 Resolución N'7 del 26.03.2019 de Conrraloría
General de la República, que fija normas sobre exención de tr¿lmite de Toma de Razón, de las
materias de personal que se indican;

g) D.F.L. N" 1/2006, de Ministerio de Interior,
publicado en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refundido de Ia Ley N" 18695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las facultades
que me confiere el Art. 63, ambos de Ia Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /

1.- CONCEDE, PERMISO ADMINISTRATIVO.
con goce de remuneraciones a los funcionarios de esta Corporación

NOMBRE DIAS DES DE HASTA REINTEGRO
VICTOR ED!{ARSD LUNA CALZADILL
NAYZE ELIZABETH GOMEZ SAAVEDR
S]GlFREDO ROBLES ARRIAGADA
MARTA ELIZABEHT JIMENEZ MEDIN
MARTA EL]ZABEHT JIMENEZ MEDIN
JAQUELINE DEL CARMEN PAVEZ OU
,JAQUELINE DEL CARMEN PAVEZ QU
MIRNA PAOLA LUNA ALCAMAN
ALEJANDRO HUMBERTO FLORES YAM

ELIAS DAVID CISIERNA CUEVAS

04 /12/ 202
as/t2/202
a6/12/202
22 /12 / 202
29/t2/202
1-7/12/202
78/72/202
06/72/202
06/12/202
06/12/202

5 / 1-2 / 202
6/72/202
2 /72/202
9 /12/202
1/12/202
I /72/2A2
6/72/202
6/12/2A2
6 /72/2A2

6/12/2023
1/12/2023
5/12/2a23
2/01-/2A24
2/72/2A23
9/72/2023
-7 / 72 / 2A23
1/72/2023
'7 / 72 / 2423

4/1-2/2023 05/72/20231

0.5
1

1

1

1

1

0.5
0.5
0.5

30
30
32
30
31
31
30
30
30

30
30
30
32
32
31
31
30
30
30

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PAGINA DE
TRANSPARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUN AD AII(]HIvESE.-

AR
Ss

JEEP,/amp. -

Funcionario
Cdryels
Oficint Transptrencia
Siaper
Archivo

LONA
ARIO M DEP

EN
AL

ROS
L

ALDE

\

933.- 933.-




